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شکیبا افخمی راد| در روز پایانی هفدهمین 

دوره جشــنواره فیلــم فجر مشــهد، 
ســینماهویزه، میزبان ســالم صلواتی، 
کارگردان فیلم سینمایی «پدران»، بود؛ 
اثری که امسال با بازی بازیگرانی چون 
هدایت هاشمی، بازیگر مشهدی سینما و 
تلویزیون، گلاره عباسی و علیرضا ثانی فر 
در بخش نــگاه نو جشــنواره به نمایش 
درآمد. فیلم «پدران» طبــق برنامه در 
ســیانس ۱۷:۳۰ روز دوشنبه ۲۱ مهرماه 
در پردیس ســینمایی هویزه روی پرده 
رفت و بعد از آن نیز نشست نقد و بررسی 
با حضور کارگردان آن در ســالن ۷ این 

سینما برگزار شد.

 فیلمی بدون شعار
سالم صلواتی، کارگردان فیلم «پدران»، 
در ابتــدای صحبت های خــود درباره 
چگونگی شکل گیری ایده این فیلم که 
به تفاوت نسل ها و روابط میان پدران و 
پســران می پردازد، توضیح داد: من در 
این فیلم به نوعی چالش های میان خودم 
و پسرم را به تصویر کشــیدم ؛ چالشی 

کــه در دوره های زمانــی مختلف روی 
آن کار شــده اســت اما همچنان وجود 
دارد. در واقع «پــدران» از منظر تربیتی 
و آموزشــی بدون آنکه بخواهد شعاری 
بدهد و سفارشی باشد، از نگاه دغدغه مند 
خود با قصه ای جذاب از زاویه دیگری به 

این چالش می پردازد.
به گفته او در این فیلم سعی شده است 
چالش های میــان پدران و پســران با 
تمرکز بر نسل حاضر و مســائل روز به 
تصویر کشیده شــود. همچنین تلاش 
شــده دیالوگ ها، میزانسن ها و بازی ها 
جنس روزمره داشته باشند تا قصه برای 
مخاطب اثرگذار باشد و تماشاگر احساس 

کند این افراد را می شناسد.
صلواتی که فیلمــش را در همدان جلو 
دوربین برده اســت، تأکید کــرد نگاه 
توریستی به این شهر را از فیلمش گرفته 
است تا فیلم در هر جغرافیایی به نمایش 
درمی آید، مخاطــب بتواند با آن ارتباط 

برقرار کند.
این کارگردان بــه انتقاد تماشــاگران 
درباره تدویــن فیلمش نیــز این گونه 

پاسخ داد: یکی از مشکلاتی که همیشه 
در جشــنواره وجود دارد و امســال نیز 
به دلیل دیر اعلام شــدن آثــار راه یافته 
پررنگ شد، نداشــتن زمان کافی برای 
رساندن فیلم هاست. از سوی دیگر حسن 
حسن دوســت که جــزو تدوینگرهای 
باسابقه ســینمای ایران است، هم زمان 
با فیلم ما درگیر تدوین فیلم خورشــید 

نیز بود؛ از این رو ما زمان کافی نداشتیم.
به گفتــه او، بعد از جشــنواره، ۲بخش 
تدویــن و جلوه های ویــژه بصری فیلم 
دوباره کار خواهد شــد تا بــرای اکران 
عمومی نســخه کامل تری از فیلم روی 

پرده برود.
کارگردان فیلم «پدران» درباره حمایت 
بنیاد سینمایی فارابی از فیلمش توضیح 
داد: فارابــی نهادی اســت کــه یا یک 
فیلم نامه را تصویب می کند یا نه. یعنی 
نهادی سفارش دهنده نیست. ما قصه ای 
کاملا مستقل داشتیم و به فارابی بردیم. 
آن ها نیــز فیلم نامه را تأییــد و به ما در 

ساخت فیلم کمک کردند.
به گفته او نیروی انتظامی از فیلم برداری 

یک سکانس جلوگیری کرده ، اما بنیاد 
فارابی در هیچ دیالوگ یا سکانسی اعمال 

نظر نکرده است.

  ضــرورت حمایــت از فیلم ســازهای
شهرستانی

صلواتی همچنین به موضوع فیلم سازی 
در شهرســتان ها اشــاره کرد؛ «امسال 
۳ فیلم که در شهرستان ساخته شده اند، 
در جشــنواره حضور دارند و به نظر من 
این تعداد باید در دوره های بعدی بیشتر 

شود.»
این کارگردان با تأکید بر اینکه ساختن 
فیلم در شهرســتان ها به خود استان ها 
و حمایــت آن هــا از فیلم سازانشــان 
برمی گــردد، گفت: به طــور مثال ناصر 
ضمیری، سینماگر مشهدی، چندسال 
پیش در شهرش فیلم خوبی ساخت اما 
بعد از آن دیگر اثری از او روی پرده سینما 
نرفت. بخشی از کم کاری این کارگردان 
به دلیل نبود ســرمایه اســت. اگر ناصر 
ضمیری حمایت شــود، قطعا می تواند 
فیلــم خوبی بســازد که در جشــنواره 

بدرخشد.
او همچنین ابراز امیدواری کرد نهادهایی 
چون اداره ارشاد خراسان رضوی ، آستان 
قدس رضــوی و شــهرداری مشــهد، 
خودشان سراغ ناصر ضمیری بروند و از او 

حمایت کنند تا فیلمش را بسازد.
صلواتــی در حاشــیه این نشســت در 
گفت وگو با شــهرآرا، دلیــل کم بودن 
تولیــدات در شهرســتان ها را این گونه 
توضیــح داد: از یــک ســو همت کمی 
در خــود اســتان ها بــرای حمایت از 
فیلم سازهایشان وجود دارد. به طور مثال 
خراسان و شهر مشــهد ظرفیت زیادی 
دارند تا از فیلم ســازان خودشان برای 
ســاخت فیلم های خوب حمایت کنند 
اما متأســفانه این اتفاق رخ نمی دهد و 
ما می بینیم اکثر فیلم ســازهای خوب 
مشهدی به تهران مهاجرت می کنند. از 
سوی دیگر، مدیران عالی رتبه در سازمان 
سینمایی نگاه درستی به فیلم سازی در 
شهرســتان ها ندارند و از آن ها حمایت 
نمی کنند؛ از این رو بیشــتر رویدادها در 

تهران متمرکز می شود.

او همچنیــن درباره اکــران فیلمش در 
مشهد گفت: برای هر فیلم سازی اکران 
فیلمش در هر جایی، اتفاق خوبی است 
و من بســیار خوش حالم که فیلمم در 
مشهد دیده شد؛ شهری که فیلم سازها، 
مخاطبان و سالن های خیلی خوبی دارد.

به گفته این کارگردان، مســائلی که در 
نشست نقد بررســی فیلمش در مشهد 
بیان شد، با نشست رسانه ای تهران بسیار 
متفاوت بود؛ «بیشتر سؤالات در مشهد 
برخلاف تهران از جنس خود فیلم بود.»

به نظر صلواتی، پخش فیلم در مشهد 
یعنی فضایی از جنــس خود اثر باعث 
شــد ارتباط خوبی با آن برقرار شود؛ 
«من از این اتفاق خیلی انرژی گرفتم 
و خوش حالم کــه مخاطب های اصلی 
فیلم توانســتند با آن ارتبــاط برقرار 

کنند.»
صلواتی که فیلمــش در بخش بهترین 
فیلم نگاه نو نتوانست کاندیدای دریافت 
بهترین فیلم شود، درباره این اتفاق نیز 
توضیح داد: همین که فیلم «پدران» به 
جشنواره راه پیدا کرد و در بخش نگاه نو 
به نمایش درآمد، برای من قابل احترام 

است.
به گفته او هریک از کسانی که در بخش 
نــگاه نو حضــور دارند، فکــر می کنند 
فیلمشان استانداردهای لازم را دارد، اما 
در نهایت هیئت داوران باید آثار برگزیده 

را انتخاب کند.
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ورشـان بـزازان| هفدهمیـن جشـنواره فیلـم 

فجـر مشـهد از ۱۵بهمن مـاه در ۶سـینمای 
مشـهد بـا حمایـت مالـی شـهرداری مشـهد 
آغـاز شـد. ایـن کمـک شـهرداری باعث شـد 
تـا همـه فیلم هـای جشـنواره تهـران بـرای 
حضور در جشـنواره مشـهد خریداری شوند و 
جشـنواره ای متفاوت را برای فجر مشـهد رقم 
بزنند. عیدی شـهرداری مشـهد برای سال نو 
سـینمایی ایـران منجـر شـد تـا علاقه مندان 
مشـهدی سـینما نـوروز سـینمایی پربـاری 
را شـاهد باشـند. در ایـن دوره از جشـنواره 
مشـهدی ها  از جریـان سـال نـو سـینمایی 
عقب نماندنـد و همپـای تهرانی ها جشـنواره 

را دنبـال کردنـد.
سـینماهای مشـهدی در هفته ای که گذشت 
پذیرای تعداد زیادی از شـهروندان مشـهدی 
بـا سـلایق مختلـف در سـالن های سـینما 
بودنـد. حتی تعـدادی از این سـیانس ها که تا 
سـاعاتی از نیمه شـب هـم طـول می کشـید، 
نتوانسـت از تب جشنواره مشـهدی ها بکاهد.

 روز سیانس های عادی و فوق العاده
ایـن دوره از جشـنواره در حالـی شـامگاه 
۲۱بهمـن بـه کار خـود پایـان داد کـه در این 
روز ۱۵فیلـم از ۲۹فیلم جشـنواره در مشـهد 
اکـران شـد. «دوزیسـت»، «مغز اسـتخوان»، 
۶۰»، «مـن  «روز بلـوا»، «آبـادان یـازده
می ترسـم»، «بی صـدا حلـزون»، «پـدران»، 
«درخت گـردو»، «روز صفـر» و «قصیده گاو 
سـفید» از جملـه فیلم هایی بودند کـه در روز 
آخر جـدای از سـیانس های فوق العـاده روی 

پـرده سـینماهای مشـهد رفتنـد.
بـا اینکـه بسـیاری از مخاطبـان سـینمای 
مشـهد از روز های قبل بلیت فیلم هـای مورد 
علاقه شـان را تهیه کـرده بودند، امـا آن هایی 
را هـم کـه تـازه تـب جشـنواره گرفتـه بـود، 
در تکاپـو بودنـد تـا بتواننـد یک جـای خالی 
بـرای تماشـای یکـی از فیلم هـای مطـرح 
بیابنـد. بعضـی از آن ها موفق می شـدند بلیت 
بگیرنـد و بسـیاری هـم موفـق نمی شـدند و 

ناچـار یـا سـینما را تـرک می کردنـد یـا روی 
پله های سـالن سـینما به تماشـای فیلم های 

جشـنواره می نشسـتند.

 بی افتتاحیه، بی اختتامیه
جشـنواره فجر مشـهد همچون سـال گذشته 
بـدون برگـزاری مراسـم اختتامیـه بـه کار 
خـود پایـان داد و در روزی کـه رسـانه ها 
منتظـر اعـلام زمـان و مـکان برگـزاری 
مراسـم اختتامیـه جشـنواره فیلـم فجـر در 
مشـهد بودنـد، محمدرضـا محمـدی، دبیـر 
هفدهمیـن جشـنواره فیلـم فجـر، از لغـو 
ایـن مراسـم و اختصـاص هزینـه برگـزاری 
اختتامیه جشـنواره مشـهد به مردم سیل زده 
سیستان وبلوچسـتان خبـر داد، اتفاقـی کـه 
امسـال در کاخ جشنواره نیز شـاهدش بودیم. 
سی و هشـتمین جشـنواره فیلـم فجـر بـدون 
برگـزاری مراسـم افتتاحیـه و بـا نیـت کمک 
بـه سـیل زدگان مـردم سیستان وبلوچسـتان 
برگـزار شـد.به گفتـه محمـدی «با توجـه به 
اینکـه جشـنواره فیلـم فجـر، جشـنواره ای 
مردمـی اسـت، اکـران فهرسـت کامـل در 
حداکثـر سـینماهای مشـهد، بـر برگـزاری 
اختتامیـه ای تشـریفاتی ترجیـح داده شـد. 
حضـور متنـوع مـردم در همـه اکران هـای 
این جشـنواره، خـود نقـش یـک اختتامیه را 
داشـت، بنابراین بـر آن شـدیم تـا از برگزاری 
اختتامیـه جشـنواره فیلـم فجـر صرف نظـر 
کنیـم و هزینـه ایـن مراسـم را صـرف کمک 
بـه جامعـه هنـری و مـردم هنردوسـت 

کنیـم.» سیستان وبلوچسـتان 

  بـا مشـارکت شـهرداری جشـنواره را کامـل
برگـزار کردیـم

جعفـر مرواریـد، مدیـرکل فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی خراسـان رضوی، نیـز هم زمـان 
بـا پایـان جشـنواره فیلـم فجـر در مشـهد بـا 
ارسـال پیامـی بـه رسـانه ها ضمـن تأییـد و 
تکـرار گفته هـای دبیـر جشـنواره دربـاره 
برگزارنشـدن مراسـم اختتامیه، گفـت که در 

این جشـنواره توانستیم شـعار وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسـلامی و دیدگاه آقای صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشـاد اسـلامی، را که «ایران تهران 
نیسـت» محقق کنیم: «در جشـنواره امسـال 
چند هـدف داشـتیم که بـه سـمت تحقق آن 
حرکـت کردیم. یکـی از ایـن اهداف ایـن بود 
که بسـتری را فراهم کنیم تا اصحاب رسـانه و 
فرهنگ و هنـر در یک فضای مناسـب بتوانند 
بـه تماشـای فیلم هـا بنشـینند و همچنیـن 
شـهروندان، زائـران و مجـاوران توانسـتند 
ماننـد شـهروندان تهـران ایـن موقعیـت را 
داشـته باشـند کـه تمـام فیلم هـای بخـش 
سـودای سـیمرغ، نگاه نـو و سـیمرغ پروانه ها 

را تماشـا کننـد. »
بـه گفتـه مرواریـد اختصـاص ۶ سـینما بـه 
اکـران فیلم هـای جشـنواره ضمـن اینکـه 
دسترسـی آسـان را برای مـردم فراهـم آورد، 
باعث شـد سـلایق مختلف نیز در نظـر گرفته 
شـود.مروارید ابـراز امیـدواری کـرد سـال 
آینـده مشـهد در جشـنواره فیلـم فجر سـتاد 
مسـتقلی داشـته باشـد تـا بتوانـد مسـتقل 
بـرای اکـران فیلم هـا تصمیم گیـری کنـد: 
«هـر چنـد امسـال توانسـتیم بـا حمایـت 
سازمان سـینمایی و مشارکت شـهرداری این 
جشـنواره را بـا رضایـت علاقه منـدان پیونـد 
بزنیم و کامـل برگزار کنیم. همچنین امسـال 
بـرای نخسـتین بار شـاهد اکـران فیلم هـای 
جشـنواره فجـر در حاشـیه شـهر مشـهد از 
طریـق فرهنگ سـراها بودیـم.»او همچنیـن 
بـا اشـاره بـه بخـش «سـیمرغ خراسـان» در 
جشـنواره امسـال گفت: «۵فیلم از هنرمندان 
خراسـان در سـینما هویزه مشـهد اکران شد، 
در واقـع ایـن بخـش بـا یـک نـگاه حمایتـی 
بـه هنـر سـینما در مشـهد بـود و هنرمنـدان 
مشـهدی توانسـتند در کنـار ایـن جشـنواره 
آثـار خود را اکـران کننـد که اسـتقبال خوبی 
از ایـن بخـش شـد. به عنـوان یـک مشـهدی 
خوش حالـم که با دیده شـدن این آثـار زمینه 
رشـد و توسـعه هنر هفتـم در مشـهد بیش از 

پیـش محقـق شـود.»

افخمی| سی وهشتمین دوره جشنواره فیلم 

فجر با تمام فرازونشیب ها و اتفاقات خوب و 
بدش روز گذشته به پایان رسید. جشنواره ای که 
تأثیر گرفته از اتفاقات اخیر کشور، بدون افتتاحیه 
آغاز به کار کرد. همچنین در ادامه نیز سعی شد 
این رویداد شکل و شمایل جشن به خود نگیرد، 
از این رو اتفاقاتی چون فرش قرمز بازیگران از 
جشنواره حذف شد. با وجود این تنور جشنواره 
با حضور کارگردان های جوان و پیش کسوت و 
نشست های رسانه  ای و حواشی آن از یک سو و 
همچنین استقبال مردم از فیلم ها از سوی دیگر 
همچون سال های گذشته داغ بود. هیجانی که 
شب گذشته با اعلام برگزیدگان این دوره از 
جشنواره به اوج خود رسید و برج میلاد تهران 
را پر از اشک و لبخند کرد. در این دوره «شنای 
پروانه» با ۱۲ «درخت گردو» با ۱۱، «خورشید» 
با ۱۰، «روز صفر» با ۹ و «پوست» با ۶ نامزدی 
بیشترین شانس را برای گرفتن سیمرغ های 
بلورین جشنواره که امسال  برای نخستین بار در 
ایران ساخته شده بود، داشتند. درنهایت «شنای 
پروانه» و «روز صفر» با ۵سیمرغ و «خورشید» 
با ۳سیمرغ بیشترین سهم را از جشنواره امسال 
داشتند. در این بین نکته جالب توجه حضور 
نداشتن تمامی عوامل فیلم «روز صفر» در سالن 

محل برگزاری اختتامیه بود.

 تقسیم جوایز اصلی
سیمرغ مردمی قطعا یکی از مهم ترین جوایزی 
است که در جشنواره اهدا می شود؛ جایزه ای 
که براساس آرای مردم انتخاب می شود. در این 
بخش از میان ۵فیلم برتر آرای مردمی «شنای 
پروانه»، «روز صفر»، «درخت گردو»، «مغز 
استخوان» و «آبادن یازده۶۰» سیمرغ بلورین 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران به «شنای پروانه» 
به تهیه کنندگی رسول صدرعاملی و کارگردانی 
محمد کارت رسید. نام فیلم «شنای پروانه» 

درحالی از سوی منوچهر شهسواری، مدیرعامل 
خانه سینما، به عنوان برگزیده اعلام شد که 
برخلاف سال های قبل جزئیات آرا و رتبه  دیگر 

فیلم ها قرائت نشد.
محمد کارت بعد از گرفتن این جایزه از جواد 
عزتی بازیگر نقش اصلی فیلمش که به اعتقاد 
بسیاری باید دست کم نامش در میان نامزدهای 

بهترین بازیگر مرد قرار می گرفت، یاد کرد.
در بخش بهترین فیلم نیز از میان نیکی کریمی 
برای تهیه کنندگی فیلم «آتابای»، امیر بنان و 
مجید مجیدی برای تهیه کنندگی «خورشید»، 
سیدمصطفی احمدی برای تهیه فیلم «درخت 
گردو»، سعید ملکان برای فیلم «روزصفر» و 
رسول صدرعاملی برای «شنای پروانه»، سیمرغ 

به فیلم «خورشید» رسید.
در بخش کارگردانی، سیمرغ بلورین از آن 
فیلم  ساخت  برای  مهدویان  محمدحسین 
برای  کریمی  نیکی  شد.  گردو»  «درخت 
کارگردانی «آتابای»، مرتضی فرشباف برای 
«تومان»، مجید مجیدی برای «خورشید»، 
سعید ملکان برای «روز صفر» و محمد کارت 
برای «شنای پروانه» دیگر نامزدهای این بخش 

بودند.

 ادای دین به کودکان کار
در بخش فیلم نامه نیز که نیما جاویدی و مجید 
مجیدی برای نگارش «خورشید»، سعید ملکان 
و بهرام توکلی برای نگارش «روز صفر»، محمد 
کارت، حسین دوماری و پدرام پورامیری برای 
نگارش «شنای پروانه»، بهتاش صناعی ها، 
مریم مقدم و مهرداد کورش نیا برای نگارش 
«قصیده گاو سفید»، علی زرنگار برای نگارش 
«مغز استخوان» و بهنام بهزادی و سحر سخایی 
برای نگارش «من می ترسم» نامزد دریافت 
سیمرغ بلورین بودند، در نهایت جایزه این بخش 
به نیما جاویدی، سینماگر خراسانی، و مجید 

مجیدی رسید. نیما جاویدی در سی وهشتمین 
دوره جشنواره فیلم فجر تنها نامزد خراسانی 
بود که در نهایت نیز توانست سیمرغ را از آن 
خود کند. جاویدی بعد از گرفتن سیمرغ خود 
گفت: «امیدوارم با نوشتن این فیلم نامه دینم را 
به جمعیت چند صدهزار نفری کودکان کار ادا 
کرده باشم.» او همچنین با اسم بردن از تک تک 
بازیگران کودک در این فیلم خطاب به آن ها گفت 

شما بهترین هستید.
جایزه ویژه هیئت داوران، بهترین فیلم نگاه نو و 
همچنین بهترین فیلم از نگاه ملی دیگر جوایزی 
بودند که هیئت داوران اهدا کردند و هر۳ این 
جوایز به فیلم «روز صفر» به تهیه کنندگی و 

کارگردانی سعید ملکان رسید.
امسال با توجه به شهادت سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی جایزه ای به نام این شهید بزرگوار برای 
بهترین فیلم با موضوع مقاومت در نظر گرفته 
شده بود که این جایزه به فیلم «آبادان یازده۶۰» 

به کارگردانی مهرداد خوشبخت اهدا شد.

 «۲ سیمرغ بازیگری برای «شنای پروانه
سیمرغ های بازیگری نیز شب گذشته میان 
فیلم های «شنای پروانه»، «درخت گردو» 
و «ابر بارانش گرفته» تقسیم شد. در بخش 
بهترین نقش مکمل مرد از میان بازی های 
جواد عزتی برای فیلم «آتابای»، ارشیا نیک بین 
برای فیلم «ابر بارانش گرفته»، مجتبی پیرزاده 
برای فیلم «تومان»، بابک کریمی برای فیلم 
«سینماشهرقصه»، امیر آقایی برای فیلم «شنای 
پروانه» و نوید پورفرج برای فیلم «مغز استخوان»، 
سیمرغ به امیر آقایی رسید. او بعد از گرفتن 
سیمرغ از یکی از مجری های صداوسیما که 
چند وقت پیش صحبت هایش در فضای مجازی 
پخش شد، گله کرد: «چندی پیش خانمی در 
رسانه ملی اظهار کرد اگر کسی ناراضی است از 
ایران برود. رفتن را به کسی خطاب می کنند که 

آمده باشد، اما ما نیامدیم، ما ریشه در خاک این 
سرزمین داریم.»

سیمرغ بهترین نقش مکمل زن نیز از میان 
بازی های لیلا زارع برای فیلم «خون شد»، 
مینو شریفی پور برای فیلم «درخت گردو»، 
سمیرا حسن پور برای فیلم «سه کام حبس»، 
طناز طباطبایی برای فیلم «شنای پروانه»، 
باران کوثری برای فیلم «عامه پسند» و ستاره 
پسیانی برای فیلم «من می ترسم»، نصیب طناز 

طباطبایی شد.
در بخش بهترین نقش اصلی مرد نیز سیمرغ از آن 
پیمان معادی برای بازی در فیلم «درخت گردو» 
شد. او که در ایران حضور نداشت، با انتشار 
ویدئویی از عوامل فیلم «درخت گردو» تشکر 
کرد. میرسعید مولویان برای «تومان»، فرامرز 
قریبیان برای «خروج»، امیر جدیدی برای «روز 
صفر» و علی شادمان برای «مردن در آب مطهر» 

دیگر نامزدهای این بخش بودند.
سیمرغ بهترین نقش اصلی زن نیز به نازنین 
احمدی برای فیلم «ابر بارانش گرفته» رسید. 
یزدیار برای بازی در فیلم «سه کام  پریناز ا
حبس»، مریم مقدم برای فیلم «قصیده گاو 
سفید»، ندا جبرئیلی برای فیلم «مردن در 
آب مطهر» و الناز شاکردوست برای فیلم «من 
می ترسم» دیگر نامزدهای بخش بازیگری 

بودند.
در این بخش همچنین از کودکان بازیگر در فیلم 
«خورشید» تقدیر شد. این بازیگران که کودکان 

کار هستند، به نوبت پشت تریبون رفتند و با 
سخنان تأمل برانگیزشان درحالی که اشک از 
چشمانشان سرازیر بود، حاضران را تحت تأثیر 

حرف های خود قرار دادند.

 اهدای سیمرغ های فنی
از دیگر جوایز مهمی که شب گذشته اهدا شد، 
بهترین موسیقی متن،  به سیمرغ  می توان 
تدوین و فیلم برداری اشاره کرد. این سیمرغ ها به 
بامداد افشار برای آهنگ سازی فیلم «پوست»، 
اسماعیل علیزاده برای تدوین فیلم «شنای 
پروانه» و مرتضی نجفی برای فیلم برداری 

«تومان» رسید.
همچنین برادران ارک برای کارگردانی فیلم 
«پوست» سیمرغ بهترین فیلم هنر و تجربه را 
دریافت کردند، سیمرغ بهترین طراحی لباس نیز 
به امیر ملک پور برای «روز صفر» رسید و کیوان 
مقدم سیمرغ بهترین طراحی صحنه را برای 
فیلم «خورشید» به خانه برد، سیمرغ بهترین 
صدا نیز به مهدی صالح کرمانی و آرش قاسمی 
برای فیلم «شنای پروانه» اهدا شد، سیمرغ 
بهترین جلوه های ویژه بصری (CGI) نیز به محمد 
برادران برای فیلم «خروج» اهدا شد، همچنین 
محسن روزبهانی برای فیلم «روزصفر» سیمرغ 
بهترین جلوه های ویژه میدانی را گرفت و سیمرغ 
چهره پردازی از آن مهرداد میرکیانی برای فیلم 

«خروج» شد.
سیمرغ بهترین فیلم های کوتاه داستانی نیز 

از آن «دابرُ» به کارگردانی سعید نجاتی شد. 
نجاتی با بیان گله هایی از برگزارنشدن نشست 
مطبوعاتی برای فیلم های کوتاه، جایزه اش را 
به انجمن سینمای جوان اهدا کرد. سیمرغ 
برای  «جایی  به  نیز  مستند  فیلم  بهترین 
فرشته ها نیست» به کارگردانی سام کلانتری 
و تهیه کنندگی محمد شکیبانیا رسید. در این 
بخش فیلم  «خسوف» به تهیه کنندگی مسعود 
زارعیان، «خط باریک قرمز» به کارگردانی 
فرزاد خوشدست و «زندگی میان پرچم های 
جنگی» به کارگردانی محسن اسلام زاده، ۳ 
اثر از سینماگران مشهدی بودند که درنهایت 

نتوانستند جایزه ای کسب کنند.

 نیازمند به گفت وگو هستیم
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در سخنرانی خود در این مراسم به جایگاه و 
نقش سینما در جامعه اشاره کرد و گفت: سینما 
شاید نتواند دنیا را تغییر دهد، اما می تواند دریچه 
گفت وگو را به روی جامعه باز کند؛ دریچه ای که 
این روز ها بیشتر از هر چیزی نیازمند گشوده 

شدن آن هستیم.
 به گفته صالحی جشنواره فجر فرصتی است برای 
حرف زدن در زمینه های اجتماعی و فرهنگی که 
۱۰روز در فضای کشور گسترده شده بود: دوربین 
سینما امکان دوردیدن و عمیق دیدن را بیشتر 
فراهم می کند. ایرانی ها بیشتر از هر چیزی به این 

نگاه و گفت وگو نیاز دارند.

زوزنـی | خاطره انگیزتریـن بخـش اختتامیه 

سی وهشـتمین جشـنواره فیلـم فجـر برای 
یـران، بزرگداشـت فریـدون  سـینمای ا
جیرانـی، سـینماگر مطـرح مشـهدی، بـود. 
او که چنـدی پیـش به دلیـل سـکته مغزی 
مـدت کوتاهـی را در بیمارسـتان سـپری 
کرد، تنهـا سـینماگری بود کـه در اختتامیه 
ایـن دوره از جشـنواره فیلـم فجـر برایـش 

آییـن گرامیداشـت برگـزار شـد.
در مراسـم اختتامیـه کلیپـی پخـش شـد 
کـه در آن جیرانـی خاطـرات حضـورش در 
مشـهد و سـینماهای خیابان ارگ را تعریف 
و دربـاره حال وهـوای آن روز هـای ایـن 
خیابـان صحبـت می کـرد. در ایـن ویدئـو 
بازیگرانـی همچون نویـد محمـدزاده، باران 
کوثری، بهـرام رادان و چهره های سـینمایی 
دربـاره شـخصیت او حـرف می زدنـد و از 
تجربـه همکاری شـان بـا ایـن کارگـردان 
باسـابقه می گفتنـد. هنـگام پخـش ویدئـو 
صدای هوشـنگ گلمکانی شـنیده می شـد 
کـه جیرانـی را دایرة المعـارف سـینمای 
سـابقه  از  و  می کـرد  خطـاب  ایـران 

می گفـت. روزنامه نـگاری  اش 

سـید غلامرضا موسـوی و مهدی صباغ زاده ، 
۲سـینماگر مشـهدی، کـه از دوسـتان و 
همکاران جیرانی در سـینما هسـتند، همراه 
با ابراهیـم داروغـه زاده، دبیر جشـنواره فیلم 

فجـر، عهـده دار تقدیـر از او بودند.  

  تجلیـل از جیرانی، تجلیـل از سـینمای میانه
ست ا

موسـوی در سـتایش یـک عمـر فعالیـت 
ایـن سـینماگر گفـت:  جیرانـی  هنـری 
و  سـینما  رشـته های  از  بسـیاری  در 
در  و  داشـته  فعالیـت  روزنامه نـگاری 
کـرده  فعالیـت  نه  اسـتادا آن هـا  همـه 
یـک  تنهـا  جیرانـی  «فریـدون  اسـت: 
فیلم نامه نویـس، کارگردان، مـورخ و مجری 
خوب نیسـت، او یک انسـان و معلم اسـت.»

موسـوی در ایـن میـان یـادی از خاطـرات 
و گفـت  همـکاری اش در مشـهد کـرد 
مشـهدی ها ایـن شـانس را داشـتند کـه 
بتواننـد از حضـور او در مشـهد بهـره ببرنـد: 
«جیرانـی با خمـس علمش ویروس سـینما 
را در مشـهد منتشـر کـرد. بسـیاری از مـا 
مشـهدی ها از طریـق او سـینما را جـدی 

« فتیـم. گر
به گفته موسـوی تجلیل از جیرانـی، تجلیل 
از سـینمای میانـه اسـت: «سـینمای میانه ، 
سـینمایی اسـت کـه تماشـاچی برایـش 
اهمیـت دارد و تجلیـل از جیرانـی، تجلیل از 

سـینمای میانـه اسـت.» 
مهدی صباغ زاده هم با آرزوی سـلامتی برای 
فریـدون جیرانـی، گفـت راهیابی به سـینما 
را مدیـون اوسـت و خاطراتـی از خـودش، 
جیرانـی، داریـوش ارجمنـد و... در دورانـی 
کـه در خانه تئاتـر مشـهد فعالیت داشـتند و 
پـس از آن فیلـم «آفتاب نشـین ها» را تولیـد 

کردنـد، بـرای حاضـران تعریـف کرد.
جیرانـی که عضو هیئـت داوران ایـن دوره از 
جشـنواره فیلم فجر بـود، در سـخنان کوتاه 
خود از سـید عباس صالحـی، وزیر ارشـاد، و 
حسـین انتظامی، رئیس سـازمان سینمایی، 
تشـکر کرد و بـا بیـان اینکـه این ۲ مسـئول 
وزارت ارشـاد از همشـهری هایش هسـتند، 

بـه مشـهدی بودن خـود بالید.
در پایـان موسـوی، صبـاغ زاده و داروغه زاده 
بـا اهـدای لـوح یادبـود، و تماشـاچیان بـا 

تشـویق های ممتـد از او تقدیـر کردنـد.

پايان خوش فجر مشهد
هزينه برگزارى مراسم اختتاميه هفدهمين جشنواره فيلم فجر مشهد 

به سيل زدگان سيستان و بلوچستان اختصاص يافت

نيما جاويدى، تنها   خراسانى 
شكارچى سيمرغ

سى وهشتمين دوره جشنواره فيلم فجر با اعلام برگزيدگان اين رويداد به كار خود پايان داد

نگار راد| سینمای رســانه های تهران در روز آخر سی و هشتمین دوره 
جشنواره فیلم فجر، میزبان «خورشید» مجید مجیدی بود؛ فیلمی که در 
روزهای پایانی به جشنواره رسید و ماندنش در بخش مسابقه، حواشی 
بسیاری به همراه داشت. نشست خبری این فیلم با تشویق اهالی رسانه 
برای کودکان کار که در فیلم به ایفــای نقش پرداختند و همچنین علی 

نصیریان، یکی از بازیگران فیلم، آغاز شد.
در ابتدا مجید مجیدی در توضیح دیر رسیدن «خورشید» به جشنواره 
گفت: در این ۳۸دوره جشنواره فیلم هایی بوده که دیر به جشنواره رسیده 
اســت، مثل فیلم «هامون» که نوزدهم بهمن آماده شد. ازآنجاکه سال 
سینمای ایران با جشنواره فجر آغاز می شود، ما نیز دوست داشتیم در 

این جشنواره شرکت کنیم.
مجیدی همچنین با ادای دین به شــهدای ۸ ســال دفــاع مقدس و 
کشته شدگان سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی ابراز امیدواری کرد سال 

آینده سال خوبی برای مردم ایران باشد.
این کارگردان همچنین بر این نکته تأکید کرد که به عنوان یک فیلم ساز 
همیشه درباره مشکلات مردمش دغدغه داشته و از اینکه نمی تواند برخی 

مشکلات مردم را به تصویر بکشد متأسف است.
در ادامه نیما جاویدی، سینماگر خراسانی که نوشتن فیلم نامه «خورشید» 
را به همراه مجیدی بر عهده داشــت، درباره این همکاری توضیح داد: 
پیشنهادهای زیادی برای نوشتن فیلم نامه مشترک داشتم، اما حضور 
بچه ها و داستان آن، دلیلی خوب و محکم برای همکاری در این فیلم بود. 

همچنین همکاری با مجید مجیدی برای من بسیار ارزشمند بود.
او تأکید کرد با افتخار پای این فیلم می ایستد. علی نصیریان نیز در بخشی 

از این نشست، نظرش درباره حضور نداشتن داریوش مهرجویی و مسعود 
کیمیایی در جشــنواره را این گونه بیان کرد: مهرجویی خیلی پیش تر 
گفته بود که فیلمش را در جشنواره شرکت نمی دهد و در خصوص مسعود 
کیمیایی نیز معتقدم این سلیقه و تصمیم هر فرد برای خودش است که 

می تواند بین بودن یا نبودن در جشنواره دست به انتخاب بزند.
اما قسمت جذاب این نشست پرسش و پاسخ، به صحبت های کودکان 
کار اختصاص داشت که گاه با خنده و گاه گریه همراه بود. روح ا... زمانی، 
نوجوان اصلی این فیلم که به همراه مادرش در این نشست حضور داشت، 

بارها گفت: من نوکر مادرم و آقای مجیدی هستم.
او درباره احساسش از هم بازی شدن با علی نصیریان نیز با لحن خاصی 
گفت: من وقتی فهمیدم قرار است مقابل آقای نصیریان نقش ایفا کنم، 

«ساچمه هام ریخت!».
۲ فیلم «شهر قصه» و «پسرکشــی» دیگر فیلم هایی بودند که در سالن 
رسانه ها اکران شدند. در این بین «پسرکشی» به کارگردانی محمدهادی 
کریمی که در میانه راه به دلیل نرسیدن فیلم مجید مجیدی، به جشنواره 
اضافه شد، به عنوان آخرین فیلم این رویداد در سالن رسانه ها اکران شد. 
نشست این فیلم به دلیل هم زمان شدن با اعلام کاندیداهای جشنواره 
فقط در ۱۰دقیقه برگزار شــد. با وجوداین کریمی با همه عوامل فیلمش 
به احترام اهالی رسانه در این نشســت حاضر شد و با خواندن ابیاتی از 
مولانا گفت که برای آشتی به سینما آمده است و آرزو می کند کمی با هم 

مهربان تر باشیم.
اهالی رسانه نیز در پاســخ به احترام این گروه، لحظاتی ایستاده عوامل 

فیلم را تشویق کردند.

«خورشيد»، سكانس آخر جشنواره
نگاهى به حواشى آخرين روز جشنواره فيلم فجر تهران

بسيار خوش حالم  كه فيلم من در مشهد ديده شد
برگزارى جلسه نقد و بررسى فيلم «پدران» با حضور كارگردان آن در مشهد

تقديرى براى فريدون بودن
در اختتاميه سى و هشتمين جشنواره فيلم فجر از يك عمر فعاليت هنرى فريدون جيرانى قدردانى شد
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